

Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:46

Usuário: ***.036.101**

Impressão Completa

ELIZABETE ARAUJO DE QUEIROZ CORREA

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80026	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.115.409/0001-63	RUA DELEGADO CARLOS R.BASTOS,208, JD. VERANEIO	79031-908
Município	UF	Telefone
CAMPO GRANDE	MS	(67) 3316-1849

Ano	Tipo	Número
2022	NE	439

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	203935	0100000000	339040	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/10/2022	Ordinário	19874/2022	-	2.256.150,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.425.034/0001-96	JAMC CONSULTORIA E REPRESENTACAO DE SOFTWARE	70719-903
Endereço	UF	Telefone
SRTVN QUADRA 701, CONJU 124 SALA 421 ASA NORTE	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

Atender despesa com a contratação de empresa para fornecimento de solução de segurança, auditoria e prevenção de ameaças à base de dados não estruturados deste Regional. Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico 58/2021 do Tribunal Superior do Trabalho-TST.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/10/2022 19:31:08	Alteração

Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:46

Usuário: ***.036.101-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	2.256.150,00

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Licença de uso de software e garantia por 12 meses para solução de segurança, auditoria e prevenção de ameaças à base de dados não estruturados, abrangendo centro de dados e endpoint. Item 1. OBS: A contratada fica obrigada ao cumprimento das condições estabelecidas no edital da licitação Pregão Eletrônico e da Ata de Registro de Preços nº 58/2021, do TST, no contrato a ser formalizado com este Tribunal, sujeita à aplicação das penalidades nos casos de atraso, inexecução parcial e/ou total da contratação.	2.256.150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	1.300,00000	1.735,5000	2.256.150,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA

***.496.421-**

24/10/2022 19:31:08

Gestor Financeiro

ADRIANO PIRES DE SOUZA

***.964.051-**

24/10/2022 18:12:13

Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:46

Usuário: ***.036.101**

Impressão Completa

ELIZABETE ARAUJO DE QUEIROZ CORREA

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80026	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.115.409/0001-63	RUA DELEGADO CARLOS R.BASTOS,208, JD. VERANEIO	79031-908
Município	UF	Telefone
CAMPO GRANDE	MS	(67) 3316-1849

Ano	Tipo	Número
2022	NE	441

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168296	0100000000	339040	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/10/2022	Ordinário	19874/2022	-	31.050,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.425.034/0001-96	JAMC CONSULTORIA E REPRESENTACAO DE SOFTWARE	70719-903
Endereço	UF	Telefone
SRTVN QUADRA 701, CONJU 124 SALA 421 ASA NORTE	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

Atender despesa com a contratação de empresa para fornecimento de solução de segurança, auditoria e prevenção de ameaças à base de dados não estruturados deste Regional. Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico 58/2021 do Tribunal Superior do Trabalho-TST.
 NOTA DE EMPENHO EMITIDA EM COMPLEMENTAÇÃO À NE 2022NE000442.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	24/10/2022 19:31:08	Alteração

Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:46

Usuário: ***.036.101-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	31.050,00

Subelemento 21 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Serviço de instalação para solução de controle de acesso de usuários privilegiados. Item 21. OBS: A contratada fica obrigada ao cumprimento das condições estabelecidas no edital da licitação Pregão Eletrônico e da Ata de Registro de Preços nº 58/2021, do TST, no contrato a ser formalizado com este Tribunal, sujeita à aplicação das penalidades nos casos de atraso, inexecução parcial e/ou total da contratação.	31.050,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	1,00000	31.050,0000	31.050,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA

***.496.421-**

24/10/2022 19:31:08

Gestor Financeiro

ADRIANO PIRES DE SOUZA

***.964.051-**

24/10/2022 18:12:13

Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:46

Usuário: ***.036.101**

Impressão Completa

ELIZABETE ARAUJO DE QUEIROZ CORREA

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80026	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.115.409/0001-63	RUA DELEGADO CARLOS R.BASTOS,208, JD. VERANEIO	79031-908
Município	UF	Telefone
CAMPO GRANDE	MS	(67) 3316-1849

Ano	Tipo	Número
2022	NE	442

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	203935	0100000000	339040	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/10/2022	Ordinário	19874/2022	-	13.850,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.425.034/0001-96	JAMC CONSULTORIA E REPRESENTACAO DE SOFTWARE	70719-903
Endereço	UF	Telefone
SRTVN QUADRA 701, CONJU 124 SALA 421 ASA NORTE	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

Atender despesa com a contratação de empresa para fornecimento de solução de segurança, auditoria e prevenção de ameaças à base de dados não estruturados deste Regional. Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico 58/2021 do Tribunal Superior do Trabalho-TST.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/10/2022 19:31:08	Alteração

Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:46

Usuário: ***.036.101-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	13.850,00

Subelemento 21 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Serviço de instalação para solução de controle de acesso de usuários privilegiados. Item 21. OBS: A contratada fica obrigada ao cumprimento das condições estabelecidas no edital da licitação Pregão Eletrônico e da Ata de Registro de Preços nº 58/2021, do TST, no contrato a ser formalizado com este Tribunal, sujeita à aplicação das penalidades nos casos de atraso, inexecução parcial e/ou total da contratação.	13.850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	1,00000	13.850,0000	13.850,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA

***.496.421-**

24/10/2022 19:31:08

Gestor Financeiro

ADRIANO PIRES DE SOUZA

***.964.051-**

24/10/2022 18:12:13

Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:46

Usuário: ***.036.101**

Impressão Completa

ELIZABETE ARAUJO DE QUEIROZ CORREA

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80026	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.115.409/0001-63	RUA DELEGADO CARLOS R.BASTOS,208, JD. VERANEIO	79031-908
Município	UF	Telefone
CAMPO GRANDE	MS	(67) 3316-1849

Ano	Tipo	Número
2022	NE	443

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168296	0100000000	339040	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/10/2022	Ordinário	19874/2022	-	823.661,59

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.425.034/0001-96	JAMC CONSULTORIA E REPRESENTACAO DE SOFTWARE	70719-903
Endereço	UF	Telefone
SRTVN QUADRA 701, CONJU 124 SALA 421 ASA NORTE	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

Atender despesa com a contratação de empresa para fornecimento de solução de segurança, auditoria e prevenção de ameaças à base de dados não estruturados deste Regional. Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico 58/2021 do Tribunal Superior do Trabalho-TST.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/10/2022 19:31:08	Alteração

Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:46

Usuário: ***.036.101.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	823.661,59

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Licença de uso de software e garantia por 12 meses para funcionalidade de auditoria para disco em nuvem para solução de segurança, auditoria e prevenção de ameaças à base de dados não estruturados. Item 2.	501.150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	1.300,00000	385,5000	501.150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Garantia do fabricante por período de 12 meses para cluster para prover recursos para solução de acesso a usuários privilegiados. Item 6.	49.094,43

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	1,00000	49.094,4300	49.094,43

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Garantia do fabricante por período de 12 meses para licença para contas para acesso privilegiados simultâneos (admin segurança/rede/Root/DomainAdm in/DBadmin/SysDBA, VMadmin, helpdesk). Item 8.	12.261,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	42,00000	291,9300	12.261,06

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Garantia do fabricante por período de 12 meses para licença para servidores físicos e virtuais (Linux, Windows e Storages). Item 10.	4.019,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	420,00000	9,5700	4.019,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Garantia do fabricante por período de 12 meses para licença para estações de trabalho Windows. Item 12.	6.270,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	1.500,00000	4,1800	6.270,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Garantia do fabricante por período de 12 meses para licença para equipamentos de conectividade de Rede, VOIP e Segurança- LAN, AP E WAN (Switch, Roteadores, Firewall e Controladoras WIFI, VOIP). Item 14.	773,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	170,00000	4,5500	773,50

Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:46

Usuário: ***.036.101-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	823.661,59

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Garantia do fabricante por período de 12 meses para licença para aplicações containerizadas com secrets. Item 16.	40.093,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	25,00000	1.603,7500	40.093,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Garantia do fabricante por período de 12 meses para licença para aplicações não-containerizadas com senha embutida (hard coded). Item 18	14.942,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	45,00000	332,0500	14.942,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Garantia do fabricante por período de 12 meses para licença para instancias de Banco de Dados (Oracle, Postgres, MSSQL e MySQL). Item 20.	6.697,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	30,00000	223,2400	6.697,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Serviço e suporte técnico especializado. Item 23.	48.360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	4,00000	12.090,0000	48.360,00

Subelemento 21 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Serviço de instalação para solução de segurança, auditoria e prevenção de ameaças à base de dados não estruturados, abrangendo centro de dados e endpoint. Item 3.	95.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	1,00000	95.000,0000	95.000,00

Subelemento 20 - TREINAMENTO/CAPACITACAO EM TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Treinamento para solução de segurança, auditoria e prevenção de ameaças à base de dados não estruturados, abrangendo centro de dados e endpoint. Item 4.	29.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:46

Usuário: ***.036.101-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI 823.661,59

Subelemento 20 - TREINAMENTO/CAPACITACAO EM TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Treinamento para solução de segurança, auditoria e prevenção de ameaças à base de dados não estruturados, abrangendo centro de dados e endpoint. Item 4.	29.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	1,00000	29.000,0000	29.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Treinamento para solução de controle de acesso de usuários privilegiados. Item 22. OBS: A contratada fica obrigada ao cumprimento das condições estabelecidas no edital da licitação Pregão Eletrônico e da Ata de Registro de Preços nº 58/2021, do TST, no contrato a ser formalizado com este Tribunal, sujeita à aplicação das penalidades nos casos de atraso, inexecução parcial e/ou total da contratação.	16.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	1,00000	16.000,0000	16.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA

***.496.421-**

24/10/2022 19:31:08

Gestor Financeiro

ADRIANO PIRES DE SOUZA

***.964.051-**

24/10/2022 18:12:13

Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:46

Usuário: ***.036.101**

Impressão Completa

ELIZABETE ARAUJO DE QUEIROZ CORREA

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80026	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.115.409/0001-63	RUA DELEGADO CARLOS R.BASTOS,208, JD. VERANEIO	79031-908
Município	UF	Telefone
CAMPO GRANDE	MS	(67) 3316-1849

Ano	Tipo	Número
2022	NE	444

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168296	0100000000	449040	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/10/2022	Ordinário	19874/2022	-	627.117,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.425.034/0001-96	JAMC CONSULTORIA E REPRESENTACAO DE SOFTWARE	70719-903
Endereço	UF	Telefone
SRTVN QUADRA 701, CONJU 124 SALA 421 ASA NORTE	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

Atender despesa com a contratação de empresa para fornecimento de solução de segurança, auditoria e prevenção de ameaças à base de dados não estruturados deste Regional. Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico 58/2021 do Tribunal Superior do Trabalho-TST.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/10/2022 19:31:08	Alteração

Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:46

Usuário: ***.036.101.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	627.117,60

Subelemento 05 - AQUISICAO DE SOFTWARE PRONTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Cluster para prover recursos para solução de acesso a usuários privilegiados. Item 5.	249.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	1,00000	249.500,0000	249.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Licença para contas para acesso privilegiados simultâneos (admin segurança/rede/Root/DomainAdm in/DBadmin/SysDBA, VMadmin, helpdesk). Item 7.	59.010,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	42,00000	1.405,0000	59.010,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Licença para servidores físicos e virtuais (Linux, Windows e Storages). Item 9.	19.206,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	420,00000	45,7300	19.206,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Licença para estações de trabalho Windows. Item 11.	21.615,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	1.500,00000	14,4100	21.615,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Licença para equipamentos de conectividade de Rede, VOIP e Segurança- LAN, AP E WAN (Switch, Roteadores, Firewall e Controladoras WIFI, VOIP). Item 13.	3.961,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	170,00000	23,3000	3.961,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Licença para aplicações containerizadas com secrets. Item 15.	171.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	25,00000	6.840,0000	171.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Licença para aplicações não containerizadas com senha embutida (hard coded). Item 17.	71.505,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 26/10/2022 11:46

Usuário: ***.036.101-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	627.117,60

Subelemento 05 - AQUISICAO DE SOFTWARE PRONTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Licença para aplicações não containerizadas com senha embutida (hard coded). Item 17.	71.505,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	45,00000	1.589,0000	71.505,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Licença para instancias de Banco de Dados (Oracle, Postgres, MSSQL e MySQL). Item 19. OBS.: A contratada fica obrigada ao cumprimento das condições estabelecidas no edital da licitação Pregão Eletrônico e da Ata de Registro de Preços nº 58/2021, do TST, no contrato a ser formalizado com este Tribunal, sujeita à aplicação das penalidades nos casos de atraso, inexecução parcial e/ou total da contratação.	31.320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2022	Inclusão	30,00000	1.044,0000	31.320,00

Assinaturas
Ordenador de Despesa

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA

***.496.421-**

24/10/2022 19:31:08

Gestor Financeiro

ADRIANO PIRES DE SOUZA

***.964.051-**

24/10/2022 18:12:13